
 £¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 154

Ένταξη των αποφοίτων των Τμημάτων α) Ανθοκομί-

ας και Αρχιτεκτονικής Τοπίου του ΤΕ� Ηπείρου, β) Δι-

οίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού των ΤΕ� �εντρικής 

Μακεδονίας και Στερεάς Ελλάδας , γ) Διοίκησης Μο-

νάδων Υγείας και £ρόνοιας των ΤΕ� Αθήνας και £ελο-

ποννήσου, δ) Ανακαίνισης και Αποκατάστασης �τι-

ρίων του ΤΕ� £άτρας, καθώς και ε) της κατεύθυνσης 

Μηχανικών Μορφολογίας και Αναστήλωσης Τ.Ε. του 

Τμήματος £ολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. του ΤΕ� Δυτικής 

Ελλάδας στους κλάδους/ειδικότητες εκπαιδευτικού 

προσωπικού της Β/θμιας Εκπ/σης, α) £Ε18.30 Θερμο-

κηπιακών καλλιεργειών και Ανθοκομίαςβ) £Ε18.02 

Διοίκησης Επιχειρήσεων, γ) £Ε 18.02 Διοίκησης Επι-

χειρήσεων, δ) £Ε 17.05 £ολιτικών- Τοπογράφων και 

ε) £Ε 17.05 £ολιτικών Τοπογράφων αντίστοιχα.

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του άρθρου 14 παρ. 1, 3, 8 περ. ιζ και ιη, και 9 του 

ν. 1566/1985 (167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της πρω-

τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

β. του άρθρου 15 παρ. 1 του ν. 1586/1986 (37 Α΄) «Βαθ-

μολογική διάρθρωση των θέσεων του Δημοσίου, νομι-

κών προσώπων δημοσίου δικαίου και των οργανισμών 

τοπικής αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,

γ. του άρθρου 13 παρ. 2 του ν. 3149/2003 (141 Α΄) 

«Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες βιβλιοθήκες 

και άλλες διατάξεις»,

δ. των άρθρων 48 και 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώ-

θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (98 Α΄) «Κω-

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα»,

ε. των άρθρων 2 και 13 του ν. 3966/2011 (118 Α΄) «Θε-

σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

"ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ" και λοιπές διατάξεις»,

στ. του αρ. 1, παρ. 1, 3 του π.δ. 70/2015 (114 Α΄), «Ανα-

σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-

τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 

Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 

σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-

γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά της Γενικής 

Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού».

2. Το π.δ. 73/2015 (116 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

3. Το π.δ. 123/2016 (208 Α’) «Ανασύσταση και μετονο-

μασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουρ-

γείου Τουρισμού,…Μεταφορών και Δικτύων».

4. Το π.δ. 125/2016 (210 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

5. Την αριθμ. Υ29/08-10-2015 (2168 Β’) απόφαση Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, Γεώργιο Χουλιαράκη».

6. Τα υπ’ αριθμ. 32/03-06-2015, 45/08-09-2015 και 

57/18-11-2015, όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό με 

το αριθμ. 66/28-12-2015, Αποσπάσματα Πρακτικών του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής (Ι.Ε.Π.).

7. Το γεγονός ότι με τις ρυθμίσεις των διατάξεων του 

παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού για το τρέχον και τα 

επόμενα οικονομικά έτη.

8. Τις αριθμ. 136/2016 και 162/2017 γνωμοδοτήσεις 

του Συμβουλίου της Επικρατείας,

Με πρόταση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, Διοικητικής Ανασυγκρότησης και του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

27 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 202

4459

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.12.27 20:43:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4460 Τεύχος Α’ 202/27.12.2017

Άρθρο μόνο

1.α. Οι απόφοιτοι του τμήματος «Ανθοκομίας και Αρ-

χιτεκτονικής Τοπίου» του ΤΕΙ Ηπείρου εντάσσονται στον 

κλάδο/ειδικότητα εκπαιδευτικού προσωπικού της δευ-

τεροβάθμιας εκπαίδευσης ΠΕ18.30 «Θερμοκηπιακών 

καλλιεργειών και Ανθοκομίας», ο οποίος προβλέπεται 

από τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 1 και 8 περ. ιη΄ 

του ν. 1566/1985 (167 Α΄), σε συνδυασμό με το άρθρο 

15 του ν. 1586/1986 (37 Α΄), και την υπ’ αριθμ. Δ2/31826/

23-12-1986 υπουργική απόφαση (932 Β)’, όπως τροπο-

ποιήθηκαν και ισχύουν,

β. Οι απόφοιτοι των Τμημάτων «Διοίκησης Συστημά-

των Εφοδιασμού» του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας και 

του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας εντάσσονται στον κλάδο/ειδι-

κότητα εκπαιδευτικού προσωπικού της δευτεροβάθμι-

ας εκπαίδευσης ΠΕ18.02 «Διοίκησης Επιχειρήσεων», ο 

οποίος προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 14 

παρ. 1 και 8 περ. ιη΄ του ν. 1566/1985 (167 Α΄), σε συνδυ-

ασμό με το άρθρο 15 του ν. 1586/1986 (37 Α΄), και την υπ’ 

αριθμ. Δ2/31826/23-12-1986 υπουργική απόφαση (932 

Β)’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

γ. Οι απόφοιτοι του τμήματος «Διοίκησης Μονάδων 

Υγείας και Πρόνοιας» του ΤΕΙ Αθήνας και του ΤΕΙ Πε-

λοποννήσου εντάσσονται στον κλάδο εκπαιδευτικού 

προσωπικού της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ΠΕ 18.02 

«Διοίκησης Επιχειρήσεων», ο οποίος προβλέπεται από 

τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 1 και 8 περ. ιη΄ του 

ν. 1566/1985 (167 Α΄), σε συνδυασμό με το άρθρο 15 

του ν. 1586/1986 (37 Α΄), και την υπ’ αριθμ. Δ2/31826/

23-12-1986 υπουργική απόφαση (932 Β)’, όπως τροπο-

ποιήθηκαν και ισχύουν,

δ. Οι απόφοιτοι του τμήματος «Ανακαίνισης και Απο-

κατάστασης Κτιρίων» του ΤΕΙ Πάτρας εντάσσονται στον 

κλάδο εκπαιδευτικού προσωπικού της δευτεροβάθμιας

εκπαίδευσης ΠΕ 17.05 «Πολιτικών- Τοπογράφων», ο 

οποίος προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 14 

παρ. 1 και 8 περ. ιζ΄ του ν. 1566/1985 (167 Α΄), σε συνδυ-

ασμό με το άρθρο 15 του ν. 1586/1986 (37 Α΄), και την υπ’ 

αριθμ. Δ2/31826/23-12-1986 υπουργική απόφαση (932 

Β)’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

ε. Οι απόφοιτοι της κατεύθυνσης «Μηχανικών Μορφο-

λογίας και Αναστήλωσης Τ.Ε.» του Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών Τ.Ε. του ΤΕΙ Δυτ. Ελλάδας εντάσσονται στον 

κλάδο εκπαιδευτικού προσωπικού της δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης ΠΕ 17.05 «Πολιτικών -Τοπογράφων», ο οποί-

ος προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 1 

και 8 περ. ιζ΄ του ν. 1566/1985 (167 Α΄), σε συνδυασμό με 

το άρθρο 15 του ν. 1586/1986 (37 Α΄), και την υπ’ αριθμ. 

Δ2/31826/23-12-1986 υπουργική απόφαση (932 Β)’,

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 

δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 

διατάγματος. 

Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

£¤ΟΚΟ£ΙΟΣ Β. £ΑΥΛΟ£ΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας και Αναπληρωτής Υπουργός
Θρησκευμάτων Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒ¤ΟΓΛΟΥ ΓΕΩ¤ΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑ¤ΑΚΗΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΟΛΓΑ ΓΕ¤ΟΒΑΣΙΛΗ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01002022712170002*


